АДМИНИСТРАЦИЯ

СИМОНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  28 июля   2017 года                                   № 56                                 с.Новая Ивановка
О внесении   изменений   в  постановление  №141-п  от 09.12.2016г.
«Об  утверждении   муниципальной   программы  «Повышение безопасности дорожного  движения  в   Симоновском
муниципальном  образовании   на 2017- 2019 г.г.» (с изменениями от 05.05.2017г. № 15)
             В  соответствии  с  Федеральным  законом от 06.10.2003г. №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетного Кодекса РФ, руководствуясь  Уставом   Симоновского муниципального образования, Калининского муниципального района  Саратовской  области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

            Внести  в  постановление  администрации  Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области от 09.12.206г. №141-п «Об  утверждении муниципальной        программы    «  Повышение  безопасности  дорожного  движения  в   Симоновском   муниципальном  образовании            на 2017- 2019 г.г. » (с изменениями от 05.05.2017г. № 15) следующие изменения:

           1.Изложить в новой редакции  Паспорт муниципальной  программы    «Повышение  безопасности  дорожного  движения  в   Симоновском   муниципальном  образовании            на 2017- 2019 г.г.»  и  Приложение к муниципальной программе «Повышение  безопасности  дорожного  движения  в   Симоновском   муниципальном  образовании            на 2017- 2019 г.г.» .

         2.Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования (опубликования).
         3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава   администрации
 Симоновского     МО                                                             А.В.Дергунов
Ларцова Т.А.
3-44-10
                                                                              Приложение
                                                                                     к постановлению Администрации
                                                                           Симоновского  муниципального образования
                                                                 Калининского муниципального района
                                          от  09.12.2016г. № 141-п
                                                                (с изменениями № 15 от 05.05.2017г.,

                                     №56  от 28.07.2017г.)
 ПРОГРАММА
СИМОНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«Повышение безопасности дорожного движения

в Симоновском   МО на 2017-2019 год»

Симоновское  муниципальное образование

Калининского муниципального района

Саратовской области
2016 год

Содержание:

1. Паспорт   Программы

2. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения

3.  Задачи Программы

4. Ресурсное обеспечение Программы

5. Организация управления реализацией Программы, и контроль за ходом ее выполнения

6. Оценка эффективности социально-экономических последствий реализации Программы

7. Приложение

1.Паспорт    Программы

«Повышение безопасности дорожного движения  в Симоновском  МО  на 2017-2019 год»

Основание для разработки       - Федеральный закон "О безопасности

Программы                                  дорожного движения", федеральная целевая

                                                        Программа    "Повышение безопасности

                                                        дорожного движения ",

                                                        утвержденная постановлением

                                                        Правительства Российской  Федерации
                                                      ,областная  Программа "Повышение

                                                        безопасности дорожного движения в

                                                        Саратовской области "

Основные разработчики        - Администрация   Симоновского  МО

 Программы

Задачи Программы,              -     задачей    Программы   является  сокращение

оценочные показатели               количества лиц, пострадавших в

     результате дорожно-транспортных

                                                        происшествий.

                                                        Задачами Программы являются:

                                                        - установка дорожных
Сроки          реализации           - 2017-2019 год
Программы

Исполнители      основных         - Администрация   Симоновского   МО

мероприятий Программы

Объем     и     источники             - общий  объем  финансирования

финансирования Программы  мероприятий Программы   составляет                                                                                              (прогнозно  на 2017-2019г.г.)-331,4 тыс. руб. из  местного  бюджета

Ожидаемые        конечные     - сокращение   количества  пострадавших  в
результаты     реализации          дорожно-транспортных  происшествиях
Программы
Система       организации      - контроль   за   выполнением  мероприятий

контроля  за  исполнением    Программы осуществляется администрацией Программы                                Симоновского  МО

                                  .

2. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения
       Решение проблемы обеспечения безопасности дорожного движения, приобретшей в последнее десятилетие особую остроту в связи с несоответствием существующей дорожно-транспортной инфраструктуры потребностям общества в безопасном дорожном движении, недостаточной эффективностью функционирования системы обеспечения безопасности дорожного движения, крайне низкой дисциплиной участников дорожного движения - и все это  - относится к наиболее приоритетным задачам нашего муниципального  образования.

К основным факторам недостаточного обеспечения безопасности дорожного движения относятся:

- недостаточная концентрация ресурсов на реализацию конкретных мероприятий, непосредственно влияющих на уровень безопасности дорожного движения и соответствующих приоритетным целям и задачам в сфере обеспечения безопасности дорожного движения;

- массовое пренебрежение требованиями безопасности дорожного движения, отсутствие транспортной культуры и правосознания со стороны участников дорожного движения и общества;

- низкое качество подготовки водителей, приводящее к ошибкам в оценке дорожной обстановки, неудовлетворительная дисциплина, невнимательность и небрежность водителей при управлении транспортными средствами;

 В целях совершенствования существующих систем управления, организации и контроля дорожного движения, то есть снижения рисков возникновения ДТП, происходящих по техническим причинам, предусматривается: установка дорожных знаков, соответствующих новым нормативным требованиям, со свето- возвращающим покрытием; нанесение дорожной разметки; устройство искусственных неровностей дороги типа "Лежащий полицейский" со световозвращателями на прилегающих к образовательным учреждениям участках улично-дорожной сети.

3.   Задачи Программы

Задачами  Программы являются сокращение количества лиц, пострадавших в результате ДТП.

Условием достижения поставленной цели является решение следующей задачи:
         -приобретение дорожных знаков,
                -установка дорожных знаков,

                  -нанесение дорожной разметки .

                                          4. Ресурсное обеспечение Программы

        Предполагаемое общее финансирование программных мероприятий составляет 331,4 тыс. руб. из средств бюджета Симоновского МО

5. Организация управления реализацией Программы, и контроль за ходом ее выполнения

Контроль за ходом реализации мероприятий Программы осуществляется  администрацией  Симоновского МО.

6. Оценка эффективности социально-экономических последствий реализации Программы

        Условием достижения цели и задач Программы является сокращение числа погибших и раненых в ДТП к концу 2019 года по сравнению с аналогичными (базовыми) показателями прошлых лет. Реализация программных мероприятий создаст определенные условия для снижения уровня травматизма людей в дорожно-транспортных происшествиях, особенно в трудоспособном и детском возрасте, что влечет за собой сокращение экономического ущерба от автомобильных аварий и социальную стабильность в обществе, как в текущем периоде времени, так и в обозримом будущем.

Приложение   к  Программе

«Повышение безопасности дорожного

движения в  Симоновском  МО на 2017-2019 г.г.»

Перечень
 объектов финансирования по  Программе «Повышение безопасности дорожного движения в Симоновском  МО на 2017-2019 год»

	№ п/п
	Наименование объекта
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Источник Финансирования

	2017г.
	2018г.
	2019г.

	1
	 нанесение разметки,
 установка дорожных знаков
	289,2
	10,5
	10,9
	Бюджет

Симоновского МО

	2.
3.
	Приобретение основных средств
Приобретение материальных запасов

	16,0
4,8

	ВСЕГО :
	310,0
	10,5
	10,9